
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2022                                                                                        № 156 

с. Донское 

 

«О назначении наставников и формировании наставнических пар» 

 

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в МКОУ ООШ №6 №6 на 2022 – 2023 учебный год, 

утвержденной приказом директора от «29» марта  2022г. №45. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками в 2022-2023 учебном году следующих учителей:   

- Лодину Анну Николаевну, учителя русского языка и литературы: 

- Блинкову Светлану Павловну, учителя русского языка и литературы. 
 

2. Сформировать следующие наставнические пары : 
 

- Лодина А.Н. – Лескова Н.Ю., учитель русского языка и литературы 

- Блинкова С.П. – Спасибова Ю.М., учитель физической культуры 

 

3. В соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения об оплате труда назначить 

выплату наставникам в объеме 50% от ставки заработной платы 

(должностного оклада), но не более 5000 рублей. 

 

4. Куратору наставнических пар – Блинковой С.П., заместителю 

директора по УВР: 

4.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов; 

          4.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

          4.3. отчитываться руководителю образовательной организации о                 

реализации цикла наставнической работы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МКОУ ООШ  №6 Синицин А.М. 


